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| - Matériel utilisé

Pied a coulisse — CRET 069

Etuve MEMMERT - CRET 03
Réglette 300 mm — CRET 020
Thermometre a mercure — CRET 061
Chronometre — CRET E410

Il - Norme utilisée

< Détermination de la variation des dimensions dues a diverses conditions de mouillage
et de chaleur et de I'incurvation
NF EN 986 : Février 2006

Il - Descriptif du matériau

Dalle touffetée a velours bouclé structuré a dessin mécanique sur sous couche bitume a
envers textile.

IV - Coloris testé(s)

Orange - gris.

V — Historique de I'échantillon

Dalles neuves

VI - Résultats

Cf. page suivante
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VALEURS INDIVIDUELLES MESUREES

éprouvette 1 éprouvette 2 éprouvette 3
sens sens sens sens sens sens
|__longitudinal transversal |__longitudinal transversal longitudinal transversal
499,691 499,90 500,49]500,06 1 499,92 1499,90( 500,18 500,03 1 500,02 | 499,91]499,701 500,23
499,50 1 499,65 | 500,331499,92 2 499,721499,72| 500,101 499,88 2 499,78]499,721499,63] 500,04
499,73 1499,88 | 500,391 500,02 3 499,901 499,90 | 500,121 500,00 3 499,96]499,951499,75] 500,16
498,72 499,01 | 500,40 499,90 4 499,081499,04 500,17 499,93 4 499,07 | 499,08]499,55]499,99
498,96 1499,30 500,51 1500,03 5 499,38 1499,39 1 500,28 | 500,02 5 499,62 1499,50]499,68]500,10
VALEURS MOYENNES MESUREES
éprouvette 1 éprouvette 2 éprouvette 3
moyennes écart % moyennes écart % moyennes écart %

L T L 1 L T L 10 L T L T
499,80{500,28| 0,00 | 0,00 1 499,91]500,11] 0,00 | 0,00 1 499,97 1499,97] 0,00 | 0,00
499,58 1500,13] -0,04 | -0,03 2 499,721499,99] -0,04 | -0,02 2 499,751499,84| -0,04 | -0,03
499,811500,21§ 0,00 | -0,01 3 499,90|500,06) 0,00 | -0,01 3 499,961499,96] 0,00 | 0,00
498,871 500,15| -0,19 | -0,02 4 499,06 500,05{ -0,17 | -0,01 4 499,08|499,771 -0,18 | -0,04
499,131500,27} -0,13 | 0,00 5 499,391 500,15| -0,11 | 0,01 5 499,56 499,89 -0,08 | -0,02

INCURVATION MAXIMALE
éprouvette 1 éprouvette 2 éprouvette 3

incurvation de type: Convexe

0.5mm 0,5mm

incurvation de type: Convexe

0,5mm 0,5mm

incurvation de type: Convexe

STABILITE DIMENSIONNELLE MOYENNE DES TROIS EPROUVETTES

moyennes écart %

L T L 17
499,891500,12] 0,00 | 0,00
499,68[499,98} -0,04 | -0,03
499,891500,07| 0,00 | -0,01
499,001499,99] -0,18 | -0,03
499,36500,10] -0,11 | 0,00

EN/RSTb.7/indice 06
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STABILITE DIMENSIONNELLE A L’ HUMIDITE

EPROUVETTE : 3

Allongement (%)
()

2

-0.02
-0.04

o .
Mt ent

-0.08

7

Retrait en (%)

1: éprouvette stabilisée a 20°C et 65% HR

2 : éprouvette 2 heures dans I'étuve a 60°C —————— SENS LONGITUDINAL
3 : éprouvette 2 heures dans I'eau a 20°C

4 : éprouvette 24 heures dans I'étuve a 60°C  cvveeccecseeiiiaan SENS TRANSVERSAL
5 : éprouvette stabilisée a 20°C et 65 % HR

*** FIN DE RAPPORT ***
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STABILITE DIMENSIONNELLE A L' HUMIDITE

EPROUVETTE : 2

Allongement (%)
()
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Retrait en (%)

: éprouvette stabilisée a 20°C et 65% HR

: éprouvette 2 heures dans I'étuve a 60°C

: éprouvette 2 heures dans I'eau a 20°C

: éprouvette 24 heures dans I'étuve & 60°C
: éprouvette stabilisée a 20°C et 65 % HR

A WN =
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SENS LONGITUDINAL

SENS TRANSVERSAL



SARL C.RE.T

Page 4/6

Rapport d’essai N° RL 2017/032-2

STABILITE DIMENSIONNELLE A L’ HUMIDITE

EPROUVETTE : 1

Allongement (%)
)
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Retrait en (%)

: éprouvette stabilisée a 20°C et 65% HR

: éprouvette 2 heures dans I'étuve a 60°C
: éprouvette 2 heures dans 'eau & 20°C

: éprouvette 24 heures dans I'étuve a 60°C
: éprouvette stabilisée a 20°C et 65 % HR

b WwhN =
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SENS LONGITUDINAL

SENS TRANSVERSAL



